

Servicio de Administración MEMORANDO SAR-DNTH-1398-2024

de Rentas
Gobierno de la República

Para:

Abg. Karla Lanza

Especialista de Acceso a la Información Pública

De:

Abg. Ivis Danelia Zuniga Morales

Directora Nacional de Talento Humano

Asunto:

Respuesta a MEMORANDO-SAR-OIP-092-2024

Fecha:

10 de julio del 2024

Atendiendo solicitud realizada mediante MEMORANDO-SAR-OIP-092-2024, remito Planillas de los empleados del Servicio de Administración de Rentas (SAR), correspondientes al mes de mayo del 2024; para la actualización del Portal de Transparencia, en las modalidades de:

- 1. Acuerdo (Catorcenas: del 22 de abril al 05 de mayo del 2024 y del 06 al 19 de mayo del 2024).
 - Planilla de Vacaciones mes de mayo del 2024.
 - Planilla de Contrato del mes de mayo del 2024.
- 2. Cuadro Resumen del total de empleados del SAR y los montos pagados en el mes de mayo del 2024 (Empleados Permanentes y por Contrato).

No. Empleados	No. Catorcena	Sueldo Bruto	Valor pagado	Observaciones
1127	Catorcena I	15,918,570.70	12,438,051.03	Sistema de Pagos de
1152	Catorcena II	16,219,271.61	12,940,790.90	SAR: Catorcenal
87	Vacaciones	2,291,550.00	2,285,470.00	Pago Anual
2	Contrato	47,400.00	46,666.98	Pago Mensual

3. El Servicio de Administración de Rentas no ha suscrito contratos bajo ninguna modalidad, en el mes de mayo del 2024.

HONDURAS



4. Copias de Actas de Notificación de personal por acuerdo, nombrados en el mes de mayo del 2024:

No	NOMBRES	CARGO	No. ACUERDO	FECHA DE INGRESO
1	SEYDI MARIELA GONZALES MURILLO	JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GESTION TRIBUTARIA	SAR-No.212-2024	06/05/2024
2	NAZARET ELEDINA CARIAS MARROQUIN	ANALISTA DE ASISTENCIA AL CUMPLIMIENTO	SAR-No.243-2024	20/05/2024

Atentamente,

Cc/Archivo IDZM/RM



ACTA DE NOTIFICACIÓN

NOTIFICATION ..

SEYDI MARIELA GONZALES MURILLO

:-: |--| Servicio de Administración de Rentas

ACTA DE NOTIFICACIÓN

En la Ciudad de Tegucigalpa, Departamento de Francisco Morazán, a los <u>20</u> días del mes de mayo del 2024, siendo las <u>10.00 om</u> de este mismo día, en las oficinas que ocupa el Servicio de Administración de Rentas (SAR), se procedió a notificar personalmente, en legal y debida forma el Acuerdo SAR-No. 243-2024, de fecha 15 de mayo del 2024, mediante el cual se NOMBRA en el cargo de ANALISTA DE ASISTENCIA AL CUMPLIMIENTO en la DIRECCIÓN NACIONAL DE CUMPLIMIENTO TRIBUTARIO a la ciudadana: NAZARET ELEDINA CARIAS MARROQUIN. Por lo que, a partir de la fecha, toma posesión efectiva de su cargo e inicia su periodo de prueba de 90 días calendarios, debiendo su jefe inmediato asignarle las funciones inherentes al puesto a desempeñar. Firmando la notificada para constancia.

NOTIFICADOR

NAZARET ELEDINA CARIAS MARROQUIN



